



AÑO 2014 – ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO N° 029

FECHA : 01-10-2014

HORA : 15:30.-

LUGAR : Salón Municipal

ASISTENCIA CONCEJALES:

**SR. MARIO AROS CARVAJAL
SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. WASHINGTON RAMOS ARAYA
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SR. SIMON ALQUINTA SIRVENT
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO**

ACUERDO N° 163/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad ratificar el compromiso de financiar el aporte ordinario de la Ilustre Municipalidad de Vicuña, para la ejecución de la pavimentación de las calles de Calingasta y Marquesa – Talcuna, que habían quedado fuera y que fueron seleccionados extraordinariamente en llamado del Programa de Pavimentación Participativa N° 23, que de acuerdo a lo informado por SERVIU, los montos exactos comprometidos para la firma del convenio correspondiente, al siguiente detalle:

Aporte de los Pavimentos Participativos N° 23	Monto M\$
Aporte Municipal (Aporte Ordinario)	\$44.676.011.-
Total Aporte del Municipio	\$13.511.493.-

ACUERDO N° 164/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad modificación presupuestaria N° 16, que a continuación se detalla:

PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2014

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°16

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 193/2013 decreto 8818

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M\$

CUENTA						M	\$	101.336
--------	--	--	--	--	--	---	----	---------

13 03 002 001 Programa de Mejoramiento Urbano 1 M \$ 101.336

31.500

- - - - -

24 01 007 Asistencia social 4 M \$ 20.000

22 03 001 Combustibles y Lubricantes 2 M \$ 5.000

22 09 003 Arriendo de Vehiculos 2 M \$ 1.500

22 11 003 Servicios informáticos 1 M \$ 3.000

22 02 003 Calzado 2 M \$ 2.000

M \$ 132.836

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M\$

Detalle area de gestion						M	\$	132.836
----------------------------	--	--	--	--	--	---	----	---------

31 02 004 247 Reposición cubierta techumbre colegio Joaquin Vicuña 1 M \$ 9.975

31 02 004 154 Mejoramiento Planta Gualliguaica 1 M \$ 91.361

22 08 999 Servicio de produccion y desarrollo de Eventos 3 M \$ 20.000

22 06 002 Mantención y reparación de Vehículos 1 M \$ 6.500

29 06 001 Equipos informaticos 1 M \$ 3.000

22 01 001 Alimentos 3 M \$ 2.000

TOTAL M \$ 132.836

ACUERDO N° 165/2014/DOM.- El Concejo aprueba por unanimidad renovar por el plazo de un año el contrato de concesión del vertedero municipal

ACUERDO N° 166/2014/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad autorizar al señor Alcalde, a que participe del "XI Congreso Iberoamericano de Municipalistas San Juan entre los días 5 al 8 de Octubre del año en curso, organizado por la unión iberoamericana de municipalistas y la Cámara de Diputados de San Juan en la República de Argentina.

Señalando que se deben considerar los días de traslado desde la comuna de Vicuña a San Juan (Argentina).

Vicuña, 03 de octubre de 2014.-